
Ziemassvētku kauju muzejs 28.09.2021. 

Projekta ‘’Skolas soma’’ ietvaros mācību ekskursija uz Latvijas kara muzeja filiāli 

Mangaļu mājās. 
 

Patriotiskā gara stiprināšanai un arī klases kolektīva draudzības gara atjaunošanai mācību gadam labi sākties 

ar ekskursiju, kas iekustina muskuļus, mazās pelēkās šūniņas un vairo dzīvesprieku. Apbruņojušies ar klases 

stundā gūtajām zināšanām par Ziemassvētku kauju nozīmi 6.c klase bija gatava aizraujošam piedzīvojumam. 

 

 
Instruktora rīkojumi tika pildīti godam, stafetēs komandas centās pārliecināt pretinieku par savu pārākumu, 

bet ne tikai ar fizisko spēku, bet arī ar prātu un loģiku.  

 

 

 
Komandas gatavībā! ‘’Granātas’’ 

 

 
‘’Virves vilkšana’’ ‘’Skrējiens atmuguriski’’ 



Sacensību gars! 

 

 
 

Ar lēcienu viena aiz otras komandas bija iekšā muzejā (labi izdomāts!), kur varēja, atvelkot elpu, apskatīt 

vairāk kā 200 fotogrāfijas, kauju shēmas, Tīreļpurva apkārtnē atrastos priekšmetus. Vislielākā interese par 

kauju vietu maketu. 

Šoreiz 6.c klasei uzdevums pārgājienam ietvēra pirmo loku un tā apskates objektus. Ceļu sākām ar 

dziesmām, lai solis ir raitāks (’’Div’ dūjiņas’’, ‘’Bēdu manu, lielu bēdu’’).  

Uzmanīgi meklējām apskates objektus. Vienreiz gan nomaldījāmies no takas un ceļā pazaudējām vienu 

cepuri, tomēr ar lepnumu varam teikt, ka uz pareizo taku atgriezāmies un arī cepuri atrada tās īpašniece. 

Takas malās lasījām informāciju par objektiem uz planšetēm, aplūkojām vēsturiskās fotogrāfijas un liecības. 

Kā jau daiļamatu mākslas skolas skolēniem pienākas, novērtējām koktēlniecības apskates objektus. 

Pa ceļam pētījām dabas objektus, īpaši pievēršot uzmanību koku stumbru nokrāsām (nav brūna krāsa!). 

Laikapstākļi mūs ļoti lutināja! 

 

 
 



Pēc militārām aktivitātēm un karavīru cienīgām pusdienām pie ugunskura ir nepieciešama arī laba atpūta… 

 

     
 

 
Uz atgriešanos! 

 

 
Runcis Seržants vienmēr viesmīlīgs. 


